
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                           DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.252                                                          del    27.06.2003 
 

O G G E T T O 
Approvazione progetto “Piano della qualità della mobilità urbana” POR – Puglia 2000-
2006 – Mis. 5.2 Az.3. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventisette del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini  Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 
- Con deliberazione n.145 del 13.04.2001 del Commissario Straordinario, questo Comune 

partecipò al bando POR PUGLIA mis.5.2 az.3°, con richiesta di candidare a finanziamento 
del progetto “Piano della qualità della mobilità urbana”; 

- Con determinazione del Settore Territorio n.256 in data 30.10.2001 fu approvato il bando di 
gara per l’affidamento dell’incarico da pubblicare sul BUR Puglia ed all’Albo Pretorio del 
Comune per durata di gg.20; 

- Il bando di gara fu pubblicato dal 13.12.2001 al 2.1.2002 all’Albo Pretorio del Comune e sul 
BUR Puglia edizione del 22.11.2001 n.171; 

- A seguito della pubblicazione del citato bando pervenne a questo Comune una sola 
domanda, in data 2.1.2002 prot.n.70, da parte del gruppo di progettazione composto dal 
prof.Francesco Civitella, ingg. Giacomo Lucivero e Domenico Modugno; 

- Con D.D. n.154 del 28.05.2002 fu affidato l’incarico agli ingg.G.Lucivero  e 
prof.F.Civitella; 

- In data 18.07.2002 fu  sottoscritta la convenzione tra il Comune di Molfetta ed i citati 
professionisti; 

 
Ciò premesso: 

 
 Atteso che in data 14.04.2003 con nota prot.n.12200 è pervenuto a questo Ente il “Piano 
della qualità della mobilità urbana” redatto dai prefati professionisti F.Civitella, G.Lucivero e 
D.Modugno; 
 Considerato che gli elaborati risultano conformi a quanto previsto in convenzione; 
Acquisiti il pareri di regolarità reso positivamente dal responsabile del Settore Territorio ai sensi del 
1° comma dell’art.49 del D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile); 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 A voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) La premessa costituisce parte integrante della presente deliberazione. 
2) Approvare il progetto denominato “Piano della qualità della mobilità urbana” redatto dai 

professionisti: F.Civitella, G.Lucivero e D.Modugno composto dai seguenti elaborati: 
Relazione del Piano; 
Elaborati grafici: Tav.1  Rete semaforica esistente; 
                  Tav.2  Viabilità primaria; 
       Tav.3  Linea di trasporto pubblico a chiamata; 

Tav.4  Perimetro dell’area da regolamentare per il cambio di destinazione      
d’uso. 

3) Nominare responsabile del procedimento il dott.Mauro de Gennaro. 
4) Trasmettere il presente atto ad esecutività avvenuta alla Regione Puglia – Settore Ecologia. 
5) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Direttore Generale, all’Assessore all’Ambiente, 

all’Ufficio Ragioneria, al Settore al Territorio. 
6) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma 4° del T.U.E.L.n.267/2000. 
 
PUBBLICATA IL 1.7.2003 


